Ademais, entre os anos de 2023 e 2024 a Mover Helipa formalizou parcerias junto à  Prefeitura de São Paulo, como exemplo: 

a) Termo de Colaboração nº TCL/029/2023/SMDHC/SESANA, objetivando a implementação e consecução do Programa “Gestão de Unidade da
Rede Cozinha Escola”, no valor de R$ 2.680.782,19 (dois milhões, seiscentos e oitenta mil setecentos e oitenta e dois reais e dezenove
centavos); 

b)Termo de Fomento Nº. TFM/150/2023/SMDHC/SESANA, cujo objeto era: Projeto "Equipar a unidade da Rede Cozinha Escola Ipiranga - Org.
MOVER Helipa", vinculado à Secretaria Executiva de Segurança Alimentar e Nutricional, Abastecimento e Agricultura – SMDHC, no valor de